gastos incurridos para la legalización y de más necesarios 
aprobados en la asamblea. 

b) Cuota para socio afiliado: De un salario mínimo legal vigente para 
personas jurídicas, y de un 25% de SMLV para personas 
naturales. 

c) Cuota de sostenimiento: Trimestral de quince mil pesos 
($15.000). 

d) Las cuotas de afiliación y sostenimiento serán reajustadas de 
acuerdo al índice de inflación anual en el mes de Enero ó por 
decisión de la Junta Directiva. 

10.6 La cuota de afiliación y sostenimiento en ningún caso será 
reembolsada.